
 

 
 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010065 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 ZE DNE  29.1.2020 A Č. 2 ZE DNE 
30.1.2020 

 

ZADAVATEL:  statutární město Plzeň 

Sídlem:   náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň 

Zastoupený:  JUDr. Petr Triner, MBA, ředitel Úřadu správních agend MMP 

IČO:    00075370 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Plzeň moderní a zodpovědná – KA01 Akreditované vzdělávání zaměstnanců statutárního 

města Plzně zařazených do Magistrátu města Plzně“ 

                                                                                                                 V Plzni dne 31.1.2020 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující 

se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadavek na poskytování akreditovaného vzdělávání dle 

zákona č. 312/2002 Sb. Akreditaci MV ČR uděluje pouze vzdělávacím programům prezenční formy 

studia o minimální časové dotaci 6 hodin. 

Citace z Metodického doporučení pro oblast akreditací: žádost, str. 16, Časová dotace: Rozsah 

programu pro průběžné vzdělávání je stanoven na 6 vyučovacích hodin (v odůvodněných případech a 

s ohledem na věcné zaměření programu lze připustit odchylku). 

 

V příloze zadávací dokumentace veřejné zakázky č. 1 Specifikace předmětu plnění je v části D – 

Právo a legislativa pořadové číslo 1, název školení Zákon o ochraně osobních údajů včetně vazby na 

GDPR požadováno počet dnů školení pro 1 skupinu (běh) 0,25 dne (2 školicí hodiny školení). Dle 

požadavků Ministerstva vnitra a akreditací není možné udělit certifikát s číslem akreditace na školení, 

jež trvá 2 hodiny.  

 

Prosíme o vysvětlení a poskytnutí dodatečné informace, jak doložit akreditaci kurzu, který nesplňuje 

minimální časovou dotaci.  

 

 

 

 

 



 

 
 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010065 
 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
V části D (Právo a legislativa) je požadováno školení „Zákon o ochraně osobních údajů včetně vazby 

na GDPR“ a to v rozsahu 0,25 dne (2 VH).  Dle zadání se má jednat o vzdělávání akreditované MV 

ČR dle zákona č. 312/20002 Sb.  

Dle našich zkušeností, jako dlouholetého poskytovatele akreditovaných vzdělávacích programů, není 

reálné, aby program s časovou dotací 2 hodiny byl akreditován: je to v rozporu s metodickým 

doporučením MV ČR pro oblast akreditací, které uvádí, že minimální časová dotace pro průběžné 

vzdělávání je 6 VH, standardem je 7 – 8 VH.  

Jaký je tedy požadovaný počet dnů/hodin školení pro jednu skupinu u výše uvedeného tématu?   

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a č. 2: 

 
Zadavatel trvá na požadavku akreditovaného školení, požadavek na rozsah ve výukových hodinách 

uvedený v zadávací dokumentaci chápe zadavatel jako minimální.  

 

Konkrétní časový rozsah školení se bude odvíjet od podmínek, za nichž má uchazeč školení 

akreditováno. Zadavatel bude považovat za splňující podmínky zadávací dokumentace takové 

školení, které bude splňovat obě podmínky zároveň, tj. bude akreditováno a zároveň bude trvat min. 2 

vyučovací hodiny.  

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 .................................................................. 

za zadavatele 

JUDr. Petr Triner, MBA 

 


		2020-01-31T12:39:44+0100
	JUDr. Petr Triner




